FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. PLAN DE COMPRAS

NIT. 800.096.329-1

VIGENCIA 2019 - Versién 4_Del_30_ABR_2019

RUBRO
ARCHIVOS TECNICOS
CONTRATO ARCHIVO DE GESTION
SERVICIO ESPECIALIZADO MESA AYUDA
ARREGLOS ORNAMENTALES
ARREGLOS ORNAMENTALES
ASESORIAS FINANCIERAS
ASESORIA FINANCIERA
ASESORIAS JURIDICAS
CONTRATACION ASESORIA JURIDICA LABORAL
CONTRATACION DE ABOGADOS Y OTROS SERVICIOS DE CARACTER LEGAL
BIENESTAR SOCIAL
BIENESTAR SOCIAL
CAPACITACION
PROGRAMA DE FORMACION FINDETER
COMPRA DE HARDWARE Y COMUNICACIONES
SUMINISTRO SOFTWARE FINDETER
COMPRA DE MUEBLES Y ENSERES
COMPRA DE MUEBLES Y ENSERES
COMPRA DE SOFTWARE
IMPLEMENTACION DE UNA PLATAFORMA PARA CAPACITACION VIRTUAL
IMPLEMENTACION SOFTWARE ARQUITECTURA EMPRESARIAL
IMPLEMENTACION SOFTWARE GESTION DOCUMENTAL
LICENCIAMIENTO AUTOCAD
LICENCIAMIENTO DE ADOBE
LICENCIAMIENTO DE MCAFFEE ANTIVIRUS
LICENCIAMIENTO MICROSOFT
LICENCIAS APLICATIVO DE INTELIGENCIA DE NEGOCIOS
LICENCIAS HERRAMIENTA LAVOLA-DISENO INFORMES
SUMINISTRO SOFTWARE FINDETER
CORREO
PROGRAMA DE FORMACION FINDETER
SERVICIO CORREO Y MENSAJERIA EXPRESA CONENIOS
SERVICIO CORREO Y MENSAJERIA EXPRESA FINDETER
ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA
ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA
EQUIPO DE COMPUTO, COMUNICACION Y MULTIFUNCIONALES
ARRENDAMIENTO COMPUTADORES DE ESCRITORIO
ARRENDAMIENTO COMPUTADORES SERVIDORES Y MULTIFUNCIONALES
ARRENDAMIENTO EQUIPOS COMPUTO
SERVICIO CANALES DE COMUNICACION CON TERCEROS
SERVICIO ESPECIALIZADO MESA AYUDA
SUMINISTRO ACCESO DEDICADO A LA BVC
TELEFONIA IP LICENCIAS Y APARATOS TELEFONICOS
TERCERIZACION SERVICIO DATACENTER
EVENTOS
ORGANIZACION DE EVENTOS
FOTOCOPIAS
FOTOCOPIAS
GASTOS DE VIAJE A TERCEROS NACIONALES
GASTOS DE VIAJE ASESORIAS
GASTOS DE VIAJE SERVICIOS TEMPORALES
GASTOS DE VIAJE SERVICIOS TEMPORALES
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1.400.000.000
1.400.000.000
39.062.100
39.062.100
127.000.000
127.000.000
992.433.252
177.920.576
814.512.676
396.351.543
396.351.543
1.097.000.000
1.097.000.000
25.000.000
25.000.000
86.000.000
86.000.000
1.371.507.394
55.000.000
50.000.000
280.000.000
5.000.000
25.300.000
51.000.000
750.532.394
102.000.000
7.000.000
45.675.000
119.500.000

119.500.000
347.840.000
347.840.000
3.071.325.333
477.061.834
138.511.817
764.199.666
59.200.000
10.758.048
307.874.288
1.313.719.680
132.609.900
132.609.900
30.000.000
30.000.000
360.171.000
360.171.000
1.713.119.766
1.713.119.766

Valor no comprometido
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30.087.000
30.087.000
39.062.100
39.062.100
65.625.750
65.625.750
437.413.678
166.876.002
270.537.676
375.351.543
375.351.543
863.862.371
863.862.371
4.636.290
4.636.290
71.706.000
71.706.000
546.089.000
32.500.000
43.000.000
280.000.000
5.000.000
1.420.000
51.000.000
102.000.000
1.169.000
30.000.000
119.500.000

119.500.000
202.500.000
202.500.000

41.333.435

25.812
28.812.279

12.495.344
124.609.900
124.609.900

30.000.000

30.000.000
326.171.000
326.171.000
713.119.766
713.119.766



FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. PLAN DE COMPRAS

NIT. 800.096.329-1
VIGENCIA 2019 - Versién 4_Del_30_ABR_2019
RUBRO
IMPRESOS Y PUBLICACIONES
IMPRESOS Y PUBLICACIONES
OTRAS ASESORIAS
LIBROS, PERIODICOS Y SUSCRIPCIONES
SERVICIO MONITOREO DE MEDIOS
SUSCRIPCION CONSULTA INFORMACION COMERCIAL EN LINEA
LOCALES, OFICINAS, PARQUEADEROS Y OTROS
ARREDAMIENTO INMUEBLES
ARRENDAMIENTO INMUEBLES OFICINA SATELITE
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES
LAVADO VENTANERIA Y SELLAMIENTO
MANTENIMIENTO DE CORTINAS
MANTENIMIENTO EDIFICIO
MANTENIMIENTO EQUIPOS DE BOMBEO Y CONTRA INCENDIOS
MANTENIMIENTO FILTROS DE AGUA
MANTENIMIENTO INMUEBLES
MANTENIMIENTO PISOS MADERA Y MARMOL
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CUBIERA VIGA-CANALES P
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PLANTA ELECTRICA
REVISION Y RECARGA DE EXTINTORES
SUMINISTRO COMBUSTIBLE ACPM
SUMINISTRO ELEMENTOS FERRETERIA
MANTENIMIENTO DE HARDWARE
ADQUISICION DE UNA SOLUCION DE VIDEO CONFERENCIA
MANTENIMIENTO HARDWARE
MANTENIMIENTO SISTEMA CONTROL DE ACCESO PERSONAL VIDEOVIGIL
SOPORTE DISPOSITIVO SEGURIDAD DE LA RED
SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LA SOLUCION INTEGRAL PROCESAMIENT
UPS
MANTENIMIENTO DE MUEBLES Y ENSERES
MANTENIMIENTO MUEBLES
MANTENIMIENTO DE SOFTWARE
COPORTE Y MANTENIMIENTO HERRAMIENTA DE BI
HERRAMIENTA DE SERVICIOS DE TECNOLOGIA
IMPLEMENTACION SOFTWARE GESTION DOCUMENTAL
MANTENIMIENTO APLICATIVO FINANCIANET
MANTENIMIENTO DE LICENCIAMIENTO DE MCAFFEE ANTIVIRUS
MANTENIMIENTO SOFTWARE
MANTENIMIENTO SOFTWARE CARTELERAS DIGITALES
SOPORTE DESARROLLO MANTENIMIENTO PARA LA PAGINA WEB E INTRAN
SOPORTE Y MANTENIMIENTO PARA LA SOLUCION CRM
SOPORTE Y MANTENIMIENTO SISTEMA AX (ERP)
SOPORTE, MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION APLICATIVO WRM
SOPORTE. MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION ALFYN Y PROFORMAS
SOPORTE. MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION FINAC
TERCERIZACION CORREO CORPORATIVO LEVEL 3
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS
MANTENIMIENTO VEHICULOS
OTRAS ASESORIAS
ADMINISTRACION. INVENTARIO Y CONCILIACION ACTIVOS FIJOS
APOYAR EL ROL DE FORTALECIMIENTO AL CONTROL INTERNO Y AUTOCO
ASESORIA EN ASISTENCIA TECNICA
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552.000.000
262.000.000
290.000.000
83.211.000
34.211.000
49.000.000
2.462.126.640
2.456.988.625
5.138.015
284.193.293
24.958.700
25.314.962
32.365.430
40.000.000
62.360
120.773.251
1.700.000
20.000.000
4.018.590
10.000.000
5.000.000
372.648.344
18.000.000
229.985.939
10.000.000
110.000.000
4.662.405
10.000.000
10.000.000
2.261.281.658
80.000.000
171.043.975

650.000.000
33.250.773
127.100.000
53.118.720
230.193.164
102.167.025
49.232.753
49.861.488
715.313.760
10.500.000
10.500.000
6.506.009.604
135.700.000
43.329.504
1.252.754.451

Valor no comprometido
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410.070.807
192.000.000
218.070.807
49.583.667
583.667
49.000.000
101.230.079
100.616.064
614.015
98.653.003
17.421.949
27.610.400
17.000.000
6.638.300
62.360
3.476.122
1.700.000
11.200.104
200.000
10.000.000
3.343.768
314.095.650
18.000.000
192.000.000
10.000.000
18.760.350
75.335.300
10.000.000
10.000.000
1.091.165.695
80.000.000
44.420.987
10.419.765
410.188.235
22.466.517
127.100.000
229.392.000
13.118.720
59.181.268
51.000.000
13.951.841
29.926.362

3.275.202.119
100.000.000
43.329.504
1.068.254.451



FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. PLAN DE COMPRAS

NIT. 800.096.329-1
VIGENCIA 2019 - Versién 4_Del_30_ABR_2019
RUBRO
ASESORIA EN COMUNICACIONES
ASESORIA TRIBUTARIA PARA FINDETER
AUDITORIA SEGUIMIENTO 1SO 9001 - NTCP 1000
CONSULTORIA FIREWALL
CONSULTORIA FORMULACION PLAN ESTRATEGICO DE Tl
CONSULTORIA GRI
CONTRATACION DE ABOGADOS Y OTROS SERVICIOS DE CARACTER LEGAL
DISENO E IMPLEMENTACION DE INTELIGENCIA NEGOCIO
HERRAMIENTA SUPERVISION Y CONTRATOS DE OBRA "COBRA"
IMPLEMENTACION NIIF O NICSP
INFORME INTEGRADO DE GESTION Y SOSTENIBILIDAD
MEDICIONES DE CLIMA CULTURA CAZATALENTOS ENTRE OTRAS
OTRAS ASESORIAS
PAGO A CONTRATISTAS OBRA
SEGUIMIENTO AUDITORIA
SERVICIO ESPECIALIZADO MESA AYUDA
SERVICIOS DE FABRICA Y SOFWARE PARA EL DESARROLLO DE APLICAC
TERCERIZACION OFICINA DE CONTROL INTERNO EVALUACION Y SEGUIM
TRADUCCION DE DOCUMENTOS
OTROS GASTOS DE OFICINA
FIRMAS DIGITALES CERTICAMARA TECNOLOGIA
OTROS GASTOS DE OFICINA FINDETER GENERAL
OTROS GASTOS JURIDICOS
GASTOS JURIDICOS Y JUDICIALES
OTROS GASTOS LOCALES Y EDIFICIOS
ADECUACION EDIFICIO
MANTENIMIENTO EDIFICIO
MANTENIMIENTO INMUEBLES
REVISION Y RECARGA DE EXTINTORES
SUMINISTRO E INSTALACION DE AVISOS EN ACRILICO
PASAJES Y TRANSPORTE AEREOS
PASAJES FINDETER GENERAL
PROMOCION APORTE LEY DEPORTE
INVERSION LEY DEPORTE
PROMOCION Y DIVULGACION
ELABORACION DE ELEMENTOS PROMOCIONALES
ELABORACION DE PIEZAS DE IMAGEN PROMOCIONAL
IMPRESION DE MATERIAL PROMOCIONAL
PARTICIPACION INSTITUCIONAL Y COMERCIAL EN EVENTOS
PRODUCCION DE VIDEO CLIPS
SERVICIO DE APOYO LOGISTICO
SERVICIO Y ATENCION DE REUNIONES. EVENTOS COMERCIALES E INST
PUBLICIDAD
PAUTA DIRECTORIOS ESPECIALIZADOS
PUBLICACION AVISOS Y PAUTAS PUBLICITARIAS
REVISORIA FISCAL
REVISORIA FISCAL
SALUD OCUPACIONAL
SALUD OCUPACIONAL
SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA
RECOLECCION DE RESIDUOS BIOSANITARIOS
SERVICIO DE ASEO. CAFETERIA Y MANTENIMIENTO
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120.000.000
98.963.292
12.417.600

5.583.533
40.000.000
17.500.000

108.000.000
46.508.356

102.099.211
20.000.000
36.354.500

229.000.000

1.456.215.915
90.964.793

515.890.000

525.814.307

735.454.146

873.459.996
40.000.000
38.600.000
20.000.000
18.600.000

1.950.000
1.950.000

102.887.643
50.000.000
15.000.000

3.000.000
14.000.000
20.887.643

1.860.000.000
1.860.000.000

150.000.000

150.000.000

1.663.600.000

120.000.000
30.000.000
67.000.000

408.000.000

166.600.000

695.000.000

177.000.000

437.300.000

1.500.000

435.800.000

510.000.000

510.000.000

122.849.033

122.849.033

636.899.787

75.000

636.824.787

Valor no comprometido
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126.954.000
22.780.842
12.417.600
2.000.000
40.000.000
17.500.000
46.508.356
35.022.669
20.000.000
35.867.225
855.392.251
0
192.043.200
176.256.182
440.875.839
40.000.000
21.349.648
4.534.648
16.815.000
1.950.000
1.950.000
8.593.623

5.705.980

2.000.000

887.643

147.350.000
147.350.000
1.474.633.141
120.000.000
5.000.000
65.000.000
352.453.180
166.600.000
627.579.961
138.000.000
349.667.397
1.500.000
348.167.397
343.050.000
343.050.000
49.508.093
49.508.093
1.033.406
75.000
958.406



FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. PLAN DE COMPRAS

NIT. 800.096.329-1

VIGENCIA 2019 - Versién 4_Del_30_ABR_2019

RUBRO
SERVICIO DE CONECTIVIDAD
CONECTIVIDAD TERCERIZACION
SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SISTEMAS DE SEGURIDAD
SERVICIO MONITOREO DE ALARMAS
SERVICIO VIGILANCIA SEDE CENTRAL FINDETER
SERVICIOS TEMPORALES
SERVICIOS TEMPORALES FINDETER GENERAL
SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SOCIAL
EDUCACION DE AMBIENTAL Y EXTENSION DE BUENAS PRACTICAS. CAMP
MEDICION HUELLA DE CARBONO
TRANSPORTE Y ACARREOS
SERVICIO CORREO Y MENSAJERIA EXPRESA FINDETER
TRANSPORTES Y ACARREOS
UTILES DE ESCRITORIO Y PAPELERIA
UTILES DE ESCRITORIO Y PAPELERIA CONVENIOS
UTILES DE ESCRITORIO Y PAPELERIA FINDETER
Total general
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405.243.040
405.243.040
407.619.055
92.563.992
315.055.063
38.136.039.295
38.136.039.295
219.272.800
136.507.200
82.765.600
115.000.000
91.026.936
23.973.064
691.521.120
369.334.519
322.186.601
69.349.672.600

Valor no comprometido
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15.000.000
15.000.000
116.632.341
13.732.341
102.900.000
9.136.039.295
9.136.039.295
173.194.800
136.507.200
36.687.600
91.026.936
91.026.936

21.270.097.533



